

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

z ANONSO W Y.

PRZEDPŁATA:

Numer pojedynczy kop. 3.

Czwartek 6 Czerwca

KALENDARZ.

Ogłoszenia przyjmują się w Kancelaryi Administracji Dziennika Dla Wszystkich i w Agencji Ogłoszeń Rajchman & Frenzier

Za wiersz jeden drobny piśma lub jego miejsce, pierwszy raz k. 8, a następnie razy k. 6. Małe ogłoszenia za jeden wiersz po k. 1 i pół. Reklamy po 12 k. za wiersz. Nekrologia po k. 20 za wiersz

W Warszawie: Na prowincyi
Miesięcz. kop. 35 I w Cesarstwie:
Kwartal. ra. 1.05 Kwartal. ra. 1.80
Półrocz. „ 2.10 Półrocz. „ 3.60
Rocznie „ 4.20 Rocznie „ 7.20

Za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie.

Wschód słońca o g. 3 m. 44.
Zachód słońca o g. 3 m. 18.
Długość dnia g. 16 m. 26
Przybyło dnia g. 9 m. 20

Adres Redakcyi: **Mazowiecka 11.**
Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Manuskryptów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się. Ogłoszenia i prenumerata przyjmują się w kancelaryi Dziennika Dla Wszystkich od 9 r. do 7 w., w Niedziele i Święta od 10 r. do 1 po południu.

Czwartek Św. Norberta B. M.
Piątek Roberta Opata
Sobota Maksymiliana B.
Niedziela Pryma i Felicyana
Poniedziałek Małgorzaty Kr.
Wtorek Barnaby Ap.
Środa Eschila B. M.

Wiadomości Dworskie.

— 0 —

W sobotę d. 1 czerwca, odbyło się w obecności Najjaśniejszego Pana, założenie pancernika „Hangut“ i ludzi pancernej „Groziaszczyj“, oraz spuszczenie okrętu pancernego „Cesarz Mikołaj I“.

Dla asystowania ceremonii, jeszcze poprzedniego dnia przybyła do Petersburga eskadra okrętów wojennych z Kronsztadu, złożona z krążowca „Azya“, korwet „Skobelew“ i „Bojan“, oraz łodzi pancernej „Czarodziejka“. Oprócz tego ustawiły się okręty wzdłuż Newy, pod dowództwem wice-admirała Szwarza.

O godz. 10 zaczęły parowce przywozić oficerów i urzędników marynarki. O godz. 11 przybyli generał-admirał J. C. W. W. K. Aleksy Aleksandrowicz, zarządzający ministerium marynarki Czichaczew, oraz wyżsi urzędnicy, admirałowie, ciało dyplomatyczne i t. d. Niebawem przybyły Osoby z Rodziny Cesarzowskiej, a o godz. 11¼ przybyli Najjaśniejsi Państwo.

Najjaśniejszy Pan był w mundurze marynarki i miał na sobie wstęgę czarnogórską. Ich Cesarzowskie Wysokości, Cesarzewicz Następca Tronu i W. Ks. Jerzy Aleksandrowicz, byli w mundu-

rach floty. Najjaśniejszy Pan przeszedł przed frontem warty honorowej i przyjął raport od budujących łódź „Groziaszczyj“. Następnie Najjaśniejszy Pan odbył własnoręcznie ceremonię założenia srebrnej tablicy, poczem zagrała muzyka i podniesiono flagę, a warta oddała honory wojskowe. Za Najjaśniejszym Panem, Jej Cesarzowska Mość wbiła drugi gwóźdź, a po tem wbijały gwóźdź obecni przy ceremonii Osoby z Rodziny Cesarzowskiej.

W ten sam sposób odbyło się założenie pancernika „Hangut“. Po tem Najjaśniejsi Państwo udali się do miejsca, gdzie miał być spuszczonego okrętu pancernego: „Cesarz Mikołaj I.“ Najjaśniejszy Pan, powitany przez inżynierów Towarzystwa francuzko-ruskiego, zszedł na okręt i po obejrzeniu go, dał znak, aby rozpoczęto ceremonię. Przecięto sznur i okręt zsunął się na wodę. Na statku podniesiono flagi. Wśród grzmotu salw i dźwięków muzyki, okręt popłynął pewien dystans i stanął na kotwicy.

Najjaśniejsi Państwo przesiedli się na statek parowy „Dagmar“ i popłynęli wzdłuż linii okrętów stojących na Newie, do pałacu W. K. Aleksiego Aleksandrowicza, gdzie podano śniadanie.

(„Prawit. Wiestnik“.)

Wiadomości Kościelne.

Jutro w kościele Św. Trójcy na Solcu o 9½, z rana, przed ołtarzem Pana Jezusa uroczysta wotywa.

Takaż wotywa, jutro, w kaplicy Pana Jezusa przy kościele archikatedralnym św. Jana, o 8-jej zrana.

Jutro w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o 9-jej uroczysta wotywa, ku czci Serca Pana Jezusa.

Dziś w kościele św. Kazimierza na Nowym Mieście, ks. kanonik Filochowski przygotowywać będzie młodzież do pierwszej komunii.

Z chwili bieżącej.

Irlandya ma nowego vice-króla, dnia 31 maja tytuł i obowiązki vice-królewskie po ustępującym lordzie Londonderry' m przyjął hr. Zattland.

Nowy vice-król liczy lat 45, jest jednym z najbogatszych i najdostojniejszych parów Anglii — a pod względem przekonania, należy do partii liberalnych unionistów.

Powszechne mniemanie jest, że gabinet Salisbury'ego chce przez tę nominację utrzymać i nadal vice-króla irlandzkiego na stanowisku tylko czysto

reprezentacyjnym — a rządy Irlandyi odpowiedzialność za nie i nadal zachować w ręku generalnego sekretarza, którym pozostaje bez zmiany synowiec Salisbury'ego, Artur Belfour.

O wypadkach w Serbii organ kancle-rza ks. Bismarcka, „Norddeutsche Allgemeine Zeitung“ wypowiada ciekawe poglądy:

„Raporty najwiarogodniejsze o zaburzeniach ostatnich w Belgradzie, nie zaprzeczają twierdzeniu, iż wzburzenie tłumów uwydatniło tylko antagonizmy w polityce wewnętrznej i że nie zauważono przy tej sposobności żadnych śladów demonstracji, przeciw któremukolwiek państwu zagranicznemu.

„Wszakże rzeczą jest naturalną, że zwiastowała w sąsiedniej Austrii, walki stronnictw serbskich i losy tychże stronnictw, oceniane są ze stanowiska interesów austro-węgierskich. W krajach południowo-wschodnich Europy, zwolennicy cywilizacji zachodnio-europejskiej i postępu przechylają się ku Austrii. Tym sposobem aresztowany pod zarzutem zabójstwa — przywódzca postępów i b. prezes gabinetu Garaszani — powiada półurzędowy wiedeński „Fremdenblatt“ — powinien budzić szacunek nawet w przeciwnikach. Człowieka takiego mogą ścigać ślepe tłumy, ale mężowie stanu powinni nad nim rozcią-

SMUTNA DOLA

NOWELLA

Michała Wołowskiego.

(Ciąg dalszy.)

— Aj, aj, Antku, co to za niemądre żarty, coby ona miała zamrzeć, przeleżałaby się, toby i poszła dalej, a tutaj będzie z nią ambaras, śledztwo może, aj, aj, kłopoty.

Antek nic nie odpowiadał, wpatrywał się w twarz omdlałej, którą blask łuczywa płonącego w kominie oświetlał w pełni.

Była to młoda dziewczyna, dziecko prawie, rysy jej twarzy można by nawet pięknymi nazwać, gdyby nie bieda i niecierpliwość, które na nich wyryły wyniszczające wielkie.

Nędzne ubranie w łachmanach spadało z jej ramion.

Na ten widok takiż Antka ogarnął, że mu tchu zabrakło, serce zabiło żywej, a krew mu uderzyła do skroni.

Przyszło mu na myśl, że chorą ratować trzeba i polecił arendarzowi, aby przygotował herbaty z arakiem i w gościnnej izbie naszykował łóżko z pościelą...

— Ja zapłacę — dodał szybko, widząc jak Sruł drapie się w głowę i z niedowierzaniem na dziewczynę patrzy.

Objaśnienie Antka rozjaśniło mu nieco oblicze, ale nie spieszył się jakoś z wykonaniem rozkazu; zgorzchniony był bowiem niezmiernie, że taki porządny ogrodnik jak Antek, syn takiej poważnej kobiety jak Mateuszowa, podobnie głupstwami się zajmuje i jakież tam dziewczyny po drogach zbiera.

Kiwał głową i gładził pejsy, widząc jak Antek zajmuje się nieznaną, układa ją na ławie, sukmanę nawet z siebie zdejmując i pod głowę jej podkłada.

Chora zaczęła spokojniej oddychać, omdlenie przechodziło w sen gorączkowy, trzęsła się jak w febrze.

— Ja zapłacę — powtórzył Antek, Sruł, bójcie się Boga, prędzej herbaty z arakiem.

Wyjął z kieszeni nabitą guldenami sakiewkę i na stole położył parę sztuk srebrnych.

To poskutkowało, żyd zakrzętał się koło herbaty, zawołał żony, zaczął z nią

coś szwargotać, przystawiono garnki do ogniska.

Antek siedział zapatrzony w chorą, której rumieńce coraz mocniejsze występowały, a usta poruszały się jakby coś mówić chciała.

Woda w garnku zakipiała, Sruł przyniósł szklanki i arak z butelką, nalał herbaty z garnka.

Antek nachylił się do nieznanym jej i dotknął jej ramienia.

— Spicie? zapytał.

— Kto mnie woła? — odpowiedziała słabo dziewczyna, nie roztwierając oczów...

— To ja, Antek, ogrodnik od kamedułów, spotkałem was na drodze, zziębniętą, zmarzłą prawie i przyniosłem do karozmy. Rozgrzejcie się trochę herbatą, przenocujcie tu, to za dnia pojedziecie dalej.

Chora podniosła się trochę na ławie, ręką przetarła powieki i wielkie ciemne oczy utkwiała w chłopca, w tem spojrzeniu malowała się ciekawość i zdumienie...

— Jakto, wyście mnie tutaj przynieśli? — spytała.

— Albo co?

— To być nie może?

— Dla czego?

— Wszyscy mnie tylko dotąd wypę-

dzali, wszyscy mną gardzili, kopali nogami, poczynając od macochy, a skończywszy na złych ludziach; życie sprzykrzyło się, chciałam już umrzeć, bo tęskno żyć samemu na świecie, gdy nikt nie kocha... gdy nikt kochać nie chce, bo nikt nie może, nie umie... a wy... wy... inny, wyście mnie wzięli na swoje ręce, oj to mi się chyba śni... marzy...

Patrzyła na Antka, jakby się chciała przekonać, czy rzeczywiście to co jej powiedział snem nie było.

Na raz zapach araku i gorącej herbaty ją zaleciał, chwyciła gorączkowo za szklankę, dołala więcej jeszcze z faszki, którą żyd na stole postawił i kilkoma haustami połknęła ku wielkiemu Antka zdumieniu.

— Zaskodzi wam — zauważył nieśmiało.

— Głupstwo, czy to mnie pierwszą? Jam do tego zwyczajna. Ot, nie dalek jak wczoraj to było, kiedyście mnie na drodze spotkali, zabawiłam się na Zwierzyńcu, wypitałam jedną i drugą szklankę araku, a kiedy wyszłam na drogę tak mi się czegoś markotno zrobiło, że chciałam zamrzeć. Wyście spotkali i... odegналиście śmierć odemnie... na co?...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

znać opiekę — a sędziowie ściśle zbadają faktyczny stan rzeczy, pamiętając o tem, że ten patryota nigdy nie splamili się nieszlachetnym czynem. Na regencyę i gabinet, — jak dalek dowodzi piśmo wiedeńskie, — spada obowiązek dopilnowania, ażeby namiętności ludowe nie stały się czynnikiem politycznym. Mężowie, którym powierzono kierunek spraw publicznych podczas małoletności króla, lepiej niż ktokolwiek wiedzą, że Serbia, po tylu przewrotach potrzebuje spokoju, że stawszy się luppem fanatyzmu, cofnie się, zamiast posuwać się naprzód.

„W tej chwili, w świecie finansowym, powiada dalej „Norddeutsche Allgemeine Zeitung”, — wielkie wrazenie sprawia krok rządu serbskiego, zdający się zapowiadać poważny konflikt z rządem francuzkim. Na mocy reskryptu serbskiego ministra robót publicznych, towarzystwo francuzkie d. 13 czerwca r. b. miało utracić atrybucy swoje, administracyę zaś kolei serbskich objąć państwo. Towarzystwo, jak było do przewidzenia, odwołało się do rządu francuzkiego — a ten natychmiast zaprotestował, żądając, ażeby prawa towarzystwa przywrócone zostały. Zdaje się zresztą, że sprawa nie jest tak niebezpieczną, jak się być wydaje na pierwszy rzut oka. Według wiarogodnych doniesień z Wiednia, ukaz, przeciwko któremu Francya protestuje, nie został jeszcze w Belgradzie ogłoszony, lecz rozpoczęły się jedynie rokowania z dyrektora, odnoszące się do objęcia przez rząd administracyi z d. 1 lipca. Z Belgradu donoszą nadto, że regenci oświadczyli, iż szanowane będą prawa, oparte na umowach. Na tej podstawie porozumienie wkrótce zapewne będzie mogło być osiągniętem. Inne postanowienie rządu serbskiego w zakresie ruchu na drogach żelaznych, ciężko się daje we znaki na wachodzie. Dyrektora generalna dróg państwowych serbskich oświadczyła niespodzianie, że począwszy od 13 czerwca, nie będzie ekspedycyować przez Serbię pociągu konwencyonalnego. Tym sposobem komunikacya ce Stambulem opóźniłaby się o 24 godzin.“

Takie przedstawienie stosunków w Serbii przez organ kanclerski, nderza przedewszystkiem rzadką w tym organie obiektywnością.

„Norddeutsche Allgemeine Zeitung“

przemawia tak, jak gdyby Niemcy pa-trzyć mogli zupełnie spokojnie na wszystkie te wydarzenia w Serbii, jako przy swym interesie czysto wewnętrznym pozabawione są ogólniejszego znaczenia.

Dyplomacya kanclerska lubi się przyoblekać w taką obojętność i w takie mniemanie o braku wszelkiego niebezpieczeństwa w stosunkach, kiedy tylko chodzi o interesa współprzymierzonej z Niemcami Austrii.

Sojusz, w którym Niemcy tyle wy-magają od swych sprzymierzeńców, bez-wątpienia i je także zniewala do pew-nych obowiązków względem swych spółników.

Owóż, ilekroć zachodziłaby tych obo-wiązków potrzeba, półrządowe organy niemieckie zawsze odgrywają dobro-duszną rolę, dowodzącą, że alarmy wszelkie co do niebezpieczeństwa, w ja-kim się znajdują plany współprzymie-rzenia, są przedwczesne, niczem nieu-zasadnione, że w tem ich współdziała-nie jest zbyteczne.

Wygodna rola w sojuszu.

Kronika polityczna.

Anglia. Główny ustęp mowy Sa-lisburego w parlamencie brzmi jak na-stępuje:

„Nie mam żadnej wątpliwości co do tego, że wszyscy monarchowie Europy, życzą sobie uniknąć wojny, ale nigdy nie było epoki, kiedy bardziej można wątpić, czy za lat 5, panujący będą tak samo usposobieni jak dzisiaj.

„W obec tej niepewności, w obec moż-ności zakłócenia spokoju, a wreszcie w obec gorączkowego zbrojenia się wszyst-kich państw, musi Anglia z konieczności pomyśleć także o odpowiednich przygo-towaniach.

„Są ludzie, którzy sądzą, że finansowe ciężary tych powszechnych uzbrojeń są tak wielkie, iż same przez się tworzą wielkie niebezpieczeństwo dla utrzymania pokoju i zmuszą z czasem pewne lu-dy do wojny. Niechaj mi nie mówią, jakoby te ludy zbroili się za pomocą tak wielkich ofiar bez przeświadczenia, że uzbrojenia te istotnie są potrzebne. Co do nas, być może zbyt długo wyczekiwaliliśmy, zanim zdecydowaliśmy się przyłączyć do tych powszechnych zabie-gów i do tej rywalizacyi w wydatkach

na uzbrojenia, ale dłużej zwlekać nie możemy i nie powinniśmy.

„Nie mówię, żeby istniało jakieś gro-źne niebezpieczeństwo, a jednak niepo-dobna zaprzeczyć, że istnieją niebez-pieczństwa, na które należy być przy-gotowanym.

„Gdy ktoś ubezpiecza swój dom, to nie dla tego, iżby istniało rzeczywiste niebezpieczeństwo, grożące nazajutrz pożarem, lecz dla tego, iż możliwym jest, iż pożar wybuchnie w ciągu trwa-nia asekuracyi. Należy więc zachować wszelką ostrożność.“

Francya. Na interpelacyę pana Dreyfussa w Izbie deputowanych o sprawie kolei serbskich, odpowiedział mini-ster spraw zagranicznych Spuller, że poseł republiki w Belgradzie, Petrimonio, wdał się w sprawę tę natychmiast i urzędownie, tak, iż można było zrazu sądzić, że wdanie się to skutecznem będzie. W przeszłą sobotę jednakże (1-go b. m.) uczynił rząd serbski zajęcie kole-i i wyyskiwanie onych wziął na sie-bie. Poseł serbski w Paryżu, ośw ad-czył dziś przed południem, że rząd jego takie miał przed sobą fakta, iż je nie inaczej, jak za obrazę ustawy kolejowej poczytywać musiał. Jeżeli rzeczy-wicie Towarzystwo kolejowe francuzkie obraży prawa dopuściło się, powin-no było być przed sądem oskarżone. Poseł serbski oczekuje na dalsze w tej materji udzielenia od swego rządu; mi-nister oczekuje na nie również. Gdy je-dnak poseł serbski upewnia, że lubo rząd belgradzki wziął na siebie wyzysk kole-i, interesa wszakże francuzkie usza-nuje, wypada więc zanotować to sobie i spełnienie tego przyrzeczenia mieć na oku. Sprawa tedy jest w stadyum ro-kowań dyplomatycznych.

Serbia. Po objęciu przez rząd za-wiadywania kolejami, usunięci zostali niektórzy tylko wyżsi urzędnicy dyrek-cyi francuzkiej; ogół innych urzędników i oficyalistów tak na linii jak i w zarzą-dzie głównym pozostał. Świeżo przy-były metropolita Michał, został przy-wisadaniu na ląd okradziony z waż-nych papierów i sporej sumy pieniężnej w złocie.

Rumunia. Wniosek votum na-gany ministrowi skarbu Vernescu, od-rzuciła Izba deputowanych 77 głosami przeciw 65.

Niemcy. Według podania „Nord-deutsche Allgemeine Zeitung“ władze

górnictwa i administracyjne w okręgach gdzie znowy miały miejsce, otrzymały pod dniem 25 maja polecenie, aby sto-sownie do obietnicy danej przez cesarza w dniu 14 tegoż miesiąca na posłucha-niu deputacyi górników, zajęły się nie-zwłocznie usunięciem istniejących ujem-ności, o ile przepisy prawa posłużyć w tem mogą; zresztą zaś, ażeby we wła-ściwym sposobie czynności swą i wpływ celem naprawy rozstrojonych stosun-ków i spełnienia słusznych wymagań górników skierowały.

* O mowie lorda Salisburego „National Zeitung“ pisze:

„Do tej chwili jeszcze w całej pełni utrzymuje się zasada, że pokój świata opiera się na gotowości wojennej mocarstw, do potrójnego przymierza nale-żących. Że jednak pomimo ogromnej potęgi trzymanej w pogotowiu na obro-nę pokoju, naruszenie go nie leży po za obrębem rzeczy możliwych, dał to do zrozumienia ks. Bismarck, gdy w ostat-niej swej mowie parlamentarnej nad-mienił, że sejm nie może wiedzieć, czy w roku przyszłym będzie mógł zajmo-wać się ustawą o zabezpieczeniu robot-ników. Słowa te możnaby odnieść do możliwych sążęd wewnątrz kraju, są one jednak tak ogólnikowe, iż również do wypadków międzynarodowych stosować się mogą. Trudno powiedzieć, czy kan-celerz miał na myśli powszechnie wybory we Francji, które odbyć się mają w je-sieni i rozstrzygające znaczenie mieć będą pod względem rozwoju wypadków nie tylko we Francji, pewnem jest tylko, że im dłużej trwa teraźniejsza położe-nie, nie sprowadzając jawnego pogodze-nia się Francji z traktatem frankfurt-skim, a Rosji z traktatem berlińskim, tem bliższą wydawać się musi ewentual-ność wybuchu wojny. Wiecznie bowiem dzisiejszy stan rzeczy trwać nie może, jeżeli Francya samej siebie zgubić nie chce“. Otóż na wzrastające niebezpie-czeństwo wybuchu, zwrócił uwagę lord Salisburego podczas obrad w izbie parów nad wzmocnieniem floty. Zarzut przy-wódczy opozycyi lorda Granville, iż oświadczenie ministra ma jedynie na ce-lu uczynienie izby skłonniejszą do uchwalenia kredytu na flotę, usunął mó-wca pytaniem, czy ktoś, który życie swoje, albo dom zabezpiecza, chce tem dać do zrozumienia, że jutro umrze, lub też, że jutro dom jego się spali? Zabez-pieczanie wskazuje jedynie, że zabezpie-

20

Czerwony Testament.

POWIEŚĆ

Maawerego de Montepin.

(Ciąg dalszy.)

XXIV.

Powróciwszy do pałacu, stary kamer-dyner wydał kilka rozkazów służbie, posłał do drukarni list jaki miał być rozesłany wszystkim przyjaciółom i zna-jomym hrabiego, i zabrał się do szuka-nia testamentu.

Otworzył biurko i przeszukał wszyst-kie w nim szufladki, wyjąwszy jednej sekretnej, o której nie wiedział, ale nie znalazł nic.

Przejrzał inne sprzęty jeden po dru-gim, ale i w nich nie znalazł nic.

Pełzostała jedna tylko szkatułka wło-ska z czasów odrodzenia.

Jak wiemy, testament znajdował się w tym przesłicznym mebelku, ale Jero-me napróżno wkładał jeden po drugim

kluczyki do zameczku; — żaden z nich nie pasował.

Żdziwiony, stary kamerdyner, prze-szukał kieszenie ubrania, jakie pan je-go miał w dniu poprzednim na sobie.

Kluczyka i tam nie znalazł.

Skoro dano znać o przybyciu sędzie-go pokoju, asesora i pisarza, Jerome poszedł naprzeciw nich i wprowadził przedewszystkiem do pokoju zamienio-nego w kaplicę, w którym leżał niebosz-czyk i gdzie modlili się przy nim za-konnice.

— Czy znalazłeś co?... — zapytał sę-dzia.

— Nie panie...

— Przeszukałeś jednakże gabinet, w którym jak utrzymujesz, powinien się znajdować testament.

— Przejrzałem wszystkie sprzęty z wyjątkiem jednego, od którego nie mam klucza.

— A tutaj w tym pokoju, robiłeś po-szukiwania?...

— Nie...

— Dla czego?...

— Nie śmiałybym robić tego w obec-ności nieboszczyka...

— Przystąpimy więc do opieczęto-wania, a szczegółowe przejrzanie zro-bimy po pogrzebie. Przejrzyjmy do gabi-netu hrabiego.

Jerome otworzył drzwi do pokoju sy-pialnego, przez który się przechodziło do gabinetu pana.

Objawszy rzutem oka wszystko, co się znajdowało w pokoju, sędzia za-pytał:

— Któryż to jest ów sprzęt, od któ-rego nie ma kluczyka?...

— Ten oto...

Kamerdyner wskazał mebelek.

— Gdzie twój pan chował zwykle papiery wartościowe?...

— Tutaj proszę pana.

— A no! więc zapewne i testament musi się tu znajdować... Jakże sędzisz, dla czego kluczyka od tej szkatułki nie ma pomiędzy innymi kluczami?...

— Nie umiem sobie tego wytłoma-czyć... Ale zdaje mi się niepodobnem, ażeby zginął...

— Gdyby tak było, to by słusarz musiał nam otworzyć — rzekł urzędnik, w każdym razie muszę to najpierw za-pieczętować...

I dodał zwracając się do pisarza:

— Zamieść pan w protokóle, że nie znaleźliśmy kluczyka, a papiery rozru-czone na biurku, zamknij z łaski swej do szuflady, ażeby były pod pieczęcią.

Pisarz składał papiery, gdy tymcza-sem asesor przypieczętował lakiem

słabe opaski, które prawo czyni niens-ruszałnymi.

Skończywszy czynność w gabinecie, udał się sędzia do innych pokojów.

Pałac był obszerny — opieczętowanie trwało długo.

Siódma godzina biła, gdy podpisano ostatni protokół.

Sędzia pokoju polecił Jeromowi, ażeby zwołał całą służbę hrabiego.

Za chwilę stanęli wszyscy.

— Wezwałem was — powiedział sę-dzia — do złożenia przysięgi jakiej pra-wo wymaga. — Przysięgnijcie, że żaden z was nic z tego co tu było nie naru-szył i że żaden z was nie wie, czy kto czego nie zabrał ztąd czasami? — Zau-ważcie sobie dobrze, że nie posadzam was o nic. — Prawo wymaga odemnie takiego zapytania i takiej od was przy-sięgi...

Służący jeden po drugim, wykonali żadaną przysięgę, poczem każdy się podpisał w protokóle.

Znowu sędzia pokoju zabrał głos i o-dezwał się do kamerdynera:

— Jeremie Vilard, naznaczam cię do-zorca pieczęci. — Czy obowiązki te przy-jmujesz?...

— Przyjmuję panie sędzio.

— Pamiętaj, że pociągają one za sobą wielką odpowiedzialność.

interesom nigdy już odtąd dopomagać nie ma zamiaru.

Każdy niech swego pilnuje — oto dewiza polityki ruskiej i w Europie i na Wschodzie, słowem wszędzie, gdzie potrzebujemy walczyć pokojowo przeciwko bezzasadnym uroszczeniom. Echem podobnych na nasz koszt uroszczeń, stała się „Vossische Zeitung“, która mówi: „gdyby polityka ruska była mniej samolubną i więcej pokojową, to Rosya miałaby z pewnością daleko więcej przyjaciół.“ Na tych nie krzywdzących ją warunkach, ofiaruje nam Europa swoją przyjaźń. Rosya nie powinna nawet wiedzieć, co to takiego jest ten rozumny egoizm państwowy, ten kamień węgielny dzisiejszej polityki państw europejskich, ale powinna odznaczać się potulnością jagnięcia — powinna wcale nie zwracać uwagi na koalicje, jakiegokolwiek wykonują się po za jej plecami. Przyjaźń na takich warunkach, jest niezmiernie wygodną dla naszych przyjaciół, ale strasznie niewygodną dla nas samych — przyjaźń taka płodzi obok tego przeróżne nieporozumienia, które przy innych ściślej określonych warunkach wcale miejsca by mieć nie mogły. Dobrze jest zawsze gdy jest jak najmniej zakłóceń we wzajemnych stosunkach mocarstw — dobrze jest, gdy przyjaźń polityczna opiera się na jednomyślnych zobowiązaniach stron.

nie tylko wężem prostej sympatii, lecz i blizkami związkami rodzinnymi z dynastją ruską.

Greya, tak samo jak Dania, znajduje się w położeniu zupełnie odmiennem od reszty mocarstw europejskich. Lud ruski przywykł spoglądać na rodziny panujące grecką i duńską, jako na członków swej rodziny panującej; a jest dla nas rzeczą nader radosną, iż owe związki rodzinne wzmacniają się obecnie małżeństwem księcia ruskiego z księżniczką grecką.

Zegając księżniczkę Aleksandrę Jerzówną, grecy wiedzieli dobrze, jakie radosne przyjęcie oczekuje jej królewską wysokość w Rosyi, a mamy nadzieję, że wszelkie wiadomości, jakie z Rosyi nadejdą do Aten, jeszcze więcej przeświadczą poddanych króla greckiego o tem, że Rosya jest najpożądanym sprzymierzeńcem dla kraju, powołanego do odegrania najwybitniejszej roli w przyszłości w grupie państw prawosławnych półwyspu Bałkańskiego. Serdecznie życzyć sobie należy, aby Greya pamiętała, iż z Rosją łączy ją już nie proste węzły przyjaźni, ale pokrewieństwo panującego domu z domem panującym ruskim.

TELEGRAMMY

„DZIENNIKA DLA WSZYSTKICH.“

Otrzymał wczoraj po oddaniu numeru na prasę

Paryż, 5 czerwca. (Tel. Ag. Pół.) Gubernator generalny Indo-Chin francuzkich, Richard, w powrocie do Francji pomiędzy Singapore a Colombo, umarł na cholera.

Belgrad, 5 czerwca. (Tel. Ag. Pół.) Metropolita Michał i biskup Hieronim, po naradzie z kilkoma duchownymi, podali do rządu memoriał, w którym wypowiadają swoje przekonanie co do sposobu rozwiązania kwestyi kościelnej w Serbii.

Żądają oni usunięcia wszystkich biskupów dzisiejszych i wniesienia na najbliższą sesję skupczyny projektu, dotyczącego zmiany ustaw kościelnych w zakresie kanonicznym.

Jutro zbierze się rada ministrów dla rozbiórki rzezonego memoriału.

Wiedeń 5 czerwca. (Tel. Ag. Pół.) Przybył tu czarnogórski następca tronu wraz z księżniczkami. Cesarz udaje się do obozu pod Bruckem, we wtorek zaś jedzie do Monachjum w odwiedziny do swojej córki zamężnej arcyksiężniczki Gizeli.

Rzym 5 czerwca. Watykańsk „Osservatore Romano“ gwałtownie wystąpił przeciw rządowi włoskiemu z powodu odślonienia pomnika Giordana Bruna. Między innymi pisze, że skutki winy za obelgę, wyrządzoną papieżowi, spadną niebawem na barki rządu.

Kraków 5 czerwca. Dziś o 11-ej odbył się w Łańcucie pogrzeb Alfreda hr. Potockiego. Po odprawieniu nabożeństwa żałobnego przez duchownych wszystkich trzech obrządków, przemówił biskup przemyski ks. Solecki. Oprócz księdza Soleckiego przybyli na pogrzeb arcybiskupi Morawski i Sembratowicz, ksiądz biskup krakowski Dunajewski, dalej biskupi Łobos, Pełesz, Puzyna i Stupnicki. Władze wojskowe reprezentowali komenderujący ks. Württemberg i Windschgrätz tudzież Croy i Thurn et Taxis.

Berlin 5 czerwca. (Tel. Agencji Rudolfa Ogręta). Słychać, że cesarz

Wilhelm odstępuje od zamiaru odwiedzania królowej angielskiej, ponieważ królowa chce go przyjąć jedynie w charakterze prywatnym. Po rewizycie cesarza Franciszka - Józefa ma cesarz Wilhelm przybyć na manewra morawskie i zamieszkać na czas pobytu w Morawii w pałacu Kalnokyego.

Otrzymał dziś.

Petersburg 6 czerwca. (Tel. Ag. Pół.) Dwór Cesarski przejechał dziś z Gatchyna do Nowego Peterhofu. Utrzymują, że dziś w południe, Wielki Książę Jerzy Aleksandrowicz przeprowadzonym zostanie na fregatę „General-Admirał“, na której uda się w podróż po Oceanie Atlantyckim.

Berlin, 6 czerwca. (Tel. Ag. Pół.) Tutejsze sfery polityczne i finansowe upadek kursu przypisują grze na zniżkę. Sfery wspomniane wypowiadają zdanie, iż świetne powodzenie konwersyi ruskiej dowodzi, jako wszędzie w najszerszych kołach panuje zaufanie do finansów Rosyi.

Zaufanie to usprawiedliwione jest w zupełności okolicznościami.

W Berlinie podzielają też dowodzenia „Allgemeine Reichs-correspondenz“, iż prasa niemiecka traktuje obiektywnie i życzliwie przeprowadzoną z najlepszą wiarą operację konwersyjną ruską.

Według tejże „Reichs Correspondenz“ program polityki ekonomicznej ruskiej ma na celu zmniejszenie ciężarów procentowych, utrwalenie całego systemu skarbowego i produkcyjne użytkowności.

Utrwalenie warunków finansowych Rosyi, jest jednym z najgłówniejszych czynników utrzymania pokoju europejskiego.

Charków 6 czerwca. (T. Ag. Pół.) Izba sądowa rozpatrywała wczoraj sprawę porucznika zapasu jazdy Samojłowa, oskarżonego o zabójstwo na stacyi Łozowej, oficera kozackiego Lebedjewa który znieważał był Samojłowa słownie i czynnie.

Samojłow został uniewinniony.

Paryż 6 czerwca. (Tel. Ag. Pół.)

Prywatne wiadomości z Rzymu potwierdzają, że pomiędzy Włochami, a Niemcami stanęła nowa konwencja wojskowa.

Na zasadzie konwencji tej armia włoska staje się względem Niemiec tem czem armia bawarska.

W Rzymie przebywać będzie stale delegacja wojskowa niemiecka, w Berlinie zaś, w mniejszym jednakże składzie delegacja wojskowa włoska.

Celem delegacji będzie zjednoczenie armij niemieckiej i włoskiej i doprowadzenie obu do jednakowego typu, pod dowództwem generałów niemieckich.

Konwencja zawartą została bez udziału Austrii.

Odpowiedzi Redakcyi.

P. Koszuta... inżynierowi w Port-Said. Na nadesłanej karcie korespondencyjnej, odpisalimy zaraz szczegółowo na wszystkie zapytania. Kalendarz poślany.

— Do dzisiejszego numeru dołącza się prospekt „Wędrowca“ na prowincję i na miasto.

— W ambulatoryum szpitala 6-go Duchy, przychodzącym chorym udzielają lekarze bezpłatnej porady w następujących godzinach:

1. Od g. 9 do 11 rano codziennie w chorobach wewnętrznych.
2. Od g. 11 do 12 rano w poniedziałki, środy i piątki w chorobach gardła i krtani.

3. Od g. 12 do 1 codziennie w chorobach kobiecych.

4. Od g. 11 do 12 codziennie w chorobach chirurgicznych.

— **Za bezcen!** Do sprzedania przepyszny nadzwyczaj wygodny, prawie nieużywany fotel, który rozłożony stanowi sofę, ma ruchomy przy siedzeniu stolicek z lichtarzami i t. p. szafianem kryty. Wiadomość w kantorze „Dziennika Dla Wszystkich“. 060

— **Warszawska** centralna stacya Miejska Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Ruskich, Bielańska nr 16. Telefon nr. 187.

Z powodu odpustu przypadającego w pierwszy dzień Zielonych Świątek w Częstochowie, — na pociąg odchodzący w sobotę t. j. dnia 27 maja (8-go czerwca) o godzinie 4-ej rano z Warszawy, sprzedaż biletów powrotnych odbywać się będzie w kasie stacyi centralnej miejskiej w dniu 7-ym czerwca od godziny 9 ej rano do 8 ej wieczorem.

1249

— **Bywający** strzyżone gładkie wschodnie, wojskowe, chodniki różnorodne, serwety tanie, koldry, cerata, **na staniej w fabrycznym składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej.** 19

Dział finansowy, handlowy, przemysłowy i informacyjny.

Targi zbożowe. W wtorek na stacyi towarowej w Łodzi sprzedano: pszenicy 200 korcy po rs. 5 kop. 50, 100 korcy po rs. 5 kop. 40; żyta 100 po rs. 3 kop. 70; owsa 350 korcy po rs. 3 kop. 50 do rs. 3 kop 20 za korzec.

Na Starym Rynku sprzedano: pszenicy 80 korcy po rs. 5 kop. 40 do rs. 5 kop. 60; żyta 120 po rs. 3 kop. 65, do rs. 3 kop. 80 za korzec.

Siano po kop. 85 do 95; koniesyna po rs. 1 kop. 5 do rs. 1 kop 20; słoma po kop 65 do kop. 70 kop. za centnar.

(Dziennik Łódzki).

Targi zbożowe.

Gdańsk, 5 czerwca. W dniu dzisiejszym placify tutaj.

	kop. za pud.
pszenica:	
sandomierska biała	od 80 do 97
ozima żółta	75 „ 97
ozima czerwona	75 „ 97
ozima hezarabska	70 „ 95
gryka	72 „ 96
żyto	45 „ 64
Owies	45 „ 58
Jęczmień	44 „ 48

Wrocław 4-go czerwca. Pszenica biała

157—174 m., żółta 157—178 m.

Żyto loco 136—147 m., na dostawę: na czerwiec 146.00; czerwiec-lipiec 146.00 m., wrzesień 145 m.

Jęczmień: 118—157 m.

Owies 137—143 m.

Gruch 125—155 m.

Wszystko za 1,000 kg.

Olej rzepakowy maj 58.00 m. za

(99) kg.

Spirytus spokojnie bez podatku na

maj 58.20 m. i 38.50 m. za 100 litrów

100%.

Berlin, 4-go czerwca. Pszenica (żółta)

czerwiec-lipiec 138.50 m. wrzesień-paźdz.

131.50.

Żyto czerwiec-lipiec 144.25 m., wrze-

sień-paźdz. 149.75 m.

Owies: maj-czerwiec 147.25 m. za

tonę.

Olej rzepkowy maj-paździer. 58.50 m.,

wrzesień-paźdz. 58.60 m.

Wiedeń, 4 czerwca. Pszenica: placono:

na wiozang fl. 6 a. 65.

Żyto na wiozang fl. 5 a. 80 za 100 kg.

Nowy-York, 3-go czerwca. Pszenica:

GŁÓWNY SKŁAD WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH

przy APTECE
Magistra Farmacyi LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO

w Warszawie, róg ul. Marszałkowskiej i Królewskiej

Zawiadamia, że otrzymał wprost ze źródeł krajowych i zagranicznych Wody mineralne tegorocznego wiosennego czerpania — oraz produktu źródłowe: szlamy, ługi, błota, ekstrakta, mydła i sole używane do kąpieli jak również oleje i pastylki do wewnątrz i do wyrabiania serwatki.

Opis używania wód i kąpieli oraz diety przy tychże potrzebna, jak również i broszury ze źródeł przysyłane i cenniki udzielają się na żądanie bezpłatnie.

Wysyła do dworców kolei i do domów oraz na zaliczenie (per Nachnahme) skutecznie bez doliczenia kosztów odwózki do tychże.

Biorącym w większych ilościach odstępuje się rabat. Świeżość wód poręcza się.

Adres pocztowy jak wyżej.

Adres dla telegramów: Warszawa Ziemiński Aptekarz.

P. S. Apteka przytem poleca świeżą Krowiankę v. Limfy ospowa, cena piórnika kop. 70. 1046

SALVATOR

PLASTER WYNISZCZAJĄCY ODCISKI, ZGRUBIAŁĄ SKÓRĘ I BRODAWKI.

Poleca się jako środek znany i niezawodny.

Dostać można we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i Cesarstwie. Pudełko 40 kop.

SKŁAD GŁÓWNY I FABRYKA PŁASTRU SALVATOR

PRZY APTECE W. BOROWSKIEGO

ulica Przejazd Nr. 643 w Warszawie.

952

Fabryka wiatów

potrzebuje panten, nożennice są płatne. Fre-
ta Nr. 5, m. 11. 1257

Sprzedaje się

SKŁAD NASION

warzywnych, ogrodowych,
kwiatowych, leśnych i obo-
nomicznych, z całym urządzeniem
i wyrobioną klientelą. Wiadomość:
Leszno Nr. 10, m. 6. 5947-1267

Świeżo wyszła z druku i jest do na-
bycia we wszystkich księgarniach bre-
szurka humorystyczna z ilustracjami
p. t.

TELEFON

Wybór anegdot, żartów i wierszy
humorystycznych. Cena 20 kop. 1266

3, 2, 1 pokoje

z kuchnią po rs. 20, 18, 10, 9, 8 miesięcznie,
stajnia 5 rs., wozownia 5 rs. mies., wodociąg
i ślew, od 1 lipca 1889 r. Ulica Soles Nr. 54,
od Tamki, wiadomość u stróża. 1268

Z powodu Likwidacyi Interesu na rzecz Nieletniej po
ś. p. W. Muszewskim urządzoną, została

ZUPEŁNA

WYPREDAŻ

OBIĆ PAPIEROWYCH

w Magazynie przy ulicy Długiej Nr. 40 o 50% niżej od
cen dotychczas praktykowanych. 1008

OGŁOSZENIA DROBNE.

Nauka i wychowanie.

Osoba młoda — nauczycielka, z patentem
gimnazjalnym, życzy wyjechać do Cie-
chocinka lub Nałęczowa jako towarzysząca
lub opiekunka dzieci. Przygotowuje do gim-
nazjum. Jerozolimska 67, m. 11, od 6-jej do
9-jej wieczór. 1196

Posady i prace.

Do krawatów potrzebne są podręczne
i uczennice. Leszno 25, m. 6. 1265

Kupno i Sprzedaż.

Dywany, wszelkie obicia meblowe fabr.
Zawiercie, wielki wybór. Chodniki, kol-
dry „najlepiej kupować“ w Głównym Skła-
dzie Giełżyńskiego. Marszałkowska 187.
29.

Binokle, okulary w wielkim wyborze,
Najlepszego gatunku, o 25% taniej w
magazynie optycznym Juliana Drebera. Szpi-
talna 6. Niezależnym od 50 kop. Przyj-
mują reperacye. 1212

„Exsiccator“ Broszurkę ilustrowaną
drugie wydanie, niezbędną dla każde-
go budującego, ważny dodatek — bezpłatnie.
Królewska 39. 1102

Z powodu wyjazdu za granicę są różne
rzeczy zaraz do sprzedania, szafa orzecho-
wa, kanapa, stół, lustro, warsztat siołarski
i t. d. Pańska 88, mieszk. 8. 1244

Sklep spożywczy do sprzedania. Ulica
Schmiełna Nr. 46, róg Zielnej. 1268

Szkola na cytry Ign. Szmidberga u-
łatwiająca naukę gry, kosztuje rs. 3. Tu-
dzież Cytry od rs. 15 do 130 są do nabycia w
Składzie i Fabryce instrumentów muzycz-
nych W. Kruzińskiego, róg Trebackiej i No-
wo-Senatorskiej 2. 1262

Warsztaty stolarskie mało używane,
dobrej roboty, suche, do sprzedania ta-
nio. Dobra 17, mies. 1. 1252

Sklep spożywczy z dystrybucją do od-
stąpienia. Hoża Nr. 64. 000

Lokale.

Do wynajęcia sklep, dwa pokoje i
kuchnia, zdadne na artykuły spożywcze.
Wiadomość: Chłodna 55. 1182

Jeden duży pokój na parterze od frontu
do odnajęcia. Grzybowska Nr. 29, stręt
wskaże. 008

Doniesienia rozmaite.

Osoba starsza z lepszego towarzystwa
życzy sobie wziąć pod opiekę, na kuracyę
do Ciechocinka, jedną lub dwie panienki. O
warunkach można się porozumieć osobiście
każdego dnia od g. 10 do 12. Żórawia Nr. 9,
mieszkania 8. 1289

Najtańsza w Warszawie fabryka stem-
pli kauczukowych M. Poturaj (Turczyń-
ski). Długa 47, naprzeciw Nałówek. 284

Ubiórzenie kapelusza kop. 45, robota
kapotki 90, podług najświeższych mo-
delli paryzkich. Wspólna 35—6. 1116

Kop. 50 za ubranie kapelusza i kapotki
podług modeli najświeższych, także
wybór kapeluszy gotowych od rs. 2, kwiaty
w wielkim wyborze od kop. 80 sa bukiet. Ma-
gazyń Mód „Antoniny“. Wspólna 18.
1250

W przejsciu od kantora Nelkena do
Karmelitów zgubiono portmonetkę za-
wierającą kilka rubli i zegarek złoty z lań-
cuszkim. Sumienny znalazca rzeczy odda do
kantoru Gillerna, Marszałkowska Nr. 186, za
nagrodą rs. 15. 1264

Specjalna Fabryka i Magazyn BIELIZNY MĘZKIEJ A. KIERST I S-ki

5. Bielańska 5. (vis-à-vis Danilowiczowskiej)

Poleca Najtańszej znaczny zapas eleganckiej podług modeli paryzkich wy-
kończonych bielizny męskiej.

Koszule dzienne sst. po Rs. 1.35, 1.65, 1.80, 2.00, 2.25 i drożej.
nocne 1.20, 1.50, 1.80, 2.00, 2.25

Kołnierzyki wszelkich rozmiarów tuz. od Rs. 2.40 i drożej.

Mankiety 26 s. 28 ctm. sz. „ „ „ 4.80 „

Calsony „ „ „ 14.40 „

Krawaty, Spinki, Szpilki, Chustki wełnowe do nosa, Śkar-
petki, Kaftaniki i t. p. artykuły w wielkim wyborze.

Próby i Cenniki szczegółowe wysyłamy na prowinogę na żądanie
odwrotnie, zamowienia zaś za zaliczeniem pocztowym lub za nadesłaniem gotówki.

NAJLEPSZY KRÓJ KOSZUL MĘZKICH. 787

DYSTYLARNIA PAROWA

PATSCHKEGO I TROSZLA

w WARSZAWIE (Praga)

POLECA

WÓDKĘ Z GWIAZDKĄ.

878

122 ark. druku. Rok 1-szy wydawnictwa. 122 ark. druku.

Wyszedł z druku pierwszy i dokładny i wyczerpujący

Przewodnik Przemysłowo-Handlowy

Cesarstwa Rosyjskiego, Królestwa Polskiego i Warszawy

pod tytułem

„INFORMATOR“

Zawierający:

Adresy Przemysłowców, Fabrykantów, Kupców i Rze-
mieślników w Warszawie, całym Królestwie Polskiem
i 50-ciu głównych miastach Rosyi.

Pierwszą, dokładną, taryfę domów w Warszawie. 10,800
adresów Obywateli Ziemijskich w Królestwie Polskiem

Dział urzędowy, informacyjny i kalendarzowy.

Tytuły w 4-ch językach.

Skład Główny w Kantorze Administracyi Kiosków.

Plac Teatralny Nr. 11.

Cena za egzemplarz w ozdobnej oprawie Rs. 4 kop. 50,

z przesyłką pocztową Rs. 5. 24

Wydawca: Piotr Noskowski.

Druk Noskowskiego, Mławowiecka Nr. 11.

Redaktor: Henryk Perzyński.

Доводено Цензурою.—Варшава 26 Мая 1889 года.